
令 和 ７ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の 1  ）

番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考

1001 国道178号他 道路維持修繕工事（その1） 与謝野町岩滝他 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1002 国道176号他 道路維持修繕工事（その2） 宮津市鶴賀他 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1003 国道178号他 道路維持修繕工事（その3） 伊根町平田他 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1004 国道176号他 道路維持修繕工事（その4） 与謝野町石川他 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1005 国道176号他 道路維持修繕工事（その5）
宮津市、与謝野
町、伊根町

10 ヶ月 道路維持工事 単価契約工種（舗装標準工種） 一般競争入札
第１
四半期

舗装 Ⅲ以上 発注済

1006 国道176号他 道路維持修繕工事（その6）
宮津市、与謝野
町、伊根町

10 ヶ月 道路維持工事 単価契約工種（電気標準工種） 一般競争入札
第１
四半期

電気 Ⅲ以上 発注済

1007 国道176号他 道路維持修繕工事（その7）
宮津市、与謝野
町、伊根町

10 ヶ月 道路維持工事 単価契約工種（植栽標準工種） 一般競争入札
第１
四半期

造園 Ⅲ以上 発注済

1008 国道312号他 道路維持修繕工事（その1） 京丹後市大宮町 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1009 国道312号他 道路維持修繕工事（その2） 京丹後市峰山町 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1010 国道482号他 道路維持修繕工事（その3） 京丹後市弥栄町 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1011 国道178号他 道路維持修繕工事（その4） 京丹後市丹後町 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1012 国道178号他 道路維持修繕工事（その5） 京丹後市網野町 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1013 国道178号他 道路維持修繕工事（その6） 京丹後市久美浜町 10 ヶ月 道路維持工事
単価契約工種（構造物関係他　河川維持修繕含
む）

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1014 国道178号他 道路維持修繕工事（その7） 京丹後市一円 10 ヶ月 道路維持工事 単価契約工種（舗装標準工種） 一般競争入札
第１
四半期

舗装 Ⅲ以上 発注済

1015 国道178号他 道路維持修繕工事（その8） 京丹後市一円 10 ヶ月 道路維持工事 単価契約工種（植栽標準工種） 一般競争入札
第１
四半期

電気 Ⅲ以上 発注済

1016 国道178号他 道路維持修繕工事（その9） 京丹後市一円 10 ヶ月 道路維持工事 単価契約工種（電気標準工種） 一般競争入札
第１
四半期

造園 Ⅲ以上 発注済

1017 国道176号他 道路維持修繕業務委託（その1） 与謝野町与謝他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=10,100m A=18,500m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1018 国道178号他 道路維持修繕業務委託（その2） 与謝野町石川他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=19,200m A=22,100m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1019 国道178号他 道路維持修繕業務委託（その3） 宮津市石浦他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=16,400m A=22,100m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1020 国道178号他 道路維持修繕業務委託（その4） 宮津市日置他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=14,100m A=19,200m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

工事期間

令和７年５月３０日公表 丹後土木事務所



令 和 ７ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の 2  ）

番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考工事期間

令和７年５月３０日公表 丹後土木事務所

1021 国道178号他 道路維持修繕業務委託（その5） 宮津市須津他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=20,400m A=22,000m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1022 国道312号他 道路維持修繕業務委託（その6） 与謝野町上山田他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=14,900m A=19,600m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1023 国道176号他 道路維持修繕業務委託（その7） 宮津市須須他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=13,400m A=20,100m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1024 国道178号他 道路維持修繕業務委託（その8） 伊根町蒲入他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=20,300m A=25,000m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ、Ⅳ 発注済

1025 国道178号他 道路維持修繕業務委託（その9） 宮津市日出他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=12,900m A=24,400m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ、Ⅳ 発注済

1026 栗田半島線他
道路維持修繕業務委託（その
10）

宮津市上司他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=16,700m A=18,000m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ、Ⅳ 発注済

1027 中藤加悦線他
道路維持修繕業務委託（その
11）

与謝野町香河他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=22,300m A=27,700m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ、Ⅳ 発注済

1028 下世屋本庄線他
道路維持修繕業務委託（その
12）

伊根町野村他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=12,900m A=30,100m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ、Ⅳ 発注済

1029 浜丹後線他
道路維持修繕業務委託（その
13）

宮津市下世屋他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=10,300m A=27,900m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ、Ⅳ 発注済

1030 岩ヶ鼻須川線
道路維持修繕業務委託（その
14）

宮津市岩ヶ鼻他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=11,000m A=31,000m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ、Ⅳ 発注済

1031 綾部大江宮津線他
道路維持修繕業務委託（その
15）

宮津市小田他 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工　L=11,100m A=25,000m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ、Ⅳ 発注済

1032 網野久美浜線他 道路維持修繕業務委託（その1） 京丹後市網野町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=28,400m A=23,800m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1033 木津網野線他 道路維持修繕業務委託（その2） 京丹後市網野町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=23,500m A=25,500m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1034 香美久美浜線他 道路維持修繕業務委託（その3） 京丹後市久美浜町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=25,000m A=22,300m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1035 岡田浦明線他 道路維持修繕業務委託（その4） 京丹後市久美浜町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=22,400m A=25,500m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1036 国道178号他 道路維持修繕業務委託（その5） 京丹後市久美浜町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=24,700m A=25,900m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1037 国道482号他 道路維持修繕業務委託（その6） 京丹後市久美浜町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=18,400m A=24,000m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1038 間人大宮線他 道路維持修繕業務委託（その7） 京丹後市峰山町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=30,600m A=21,900m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1039 国道312号他 道路維持修繕業務委託（その8） 京丹後市大宮町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=23,500m A=23,300m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

1040 網野岩滝線他 道路維持修繕業務委託（その9） 京丹後市大宮町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=11,800m A=22,800m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ、
Ⅲ、Ⅳ

発注済



令 和 ７ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の 3  ）

番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考工事期間

令和７年５月３０日公表 丹後土木事務所

1041 大宮岩滝線他
道路維持修繕業務委託（その
10）

京丹後市大宮町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=17,300m A=20,700m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ、
Ⅲ、Ⅳ

発注済

1042 井辺平線他
道路維持修繕業務委託（その
11）

京丹後市丹後町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=19,600m A=24,600m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ、
Ⅲ、Ⅳ

発注済

1043 浜丹後線他
道路維持修繕業務委託（その
12）

京丹後市丹後町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=11,800m A=22,800m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ、
Ⅲ、Ⅳ

発注済

1044 碇網野線他
道路維持修繕業務委託（その
13）

京丹後市丹後町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=16,000m A=26,500m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ、
Ⅲ、Ⅳ

発注済

1045 橋木鳥取線
道路維持修繕業務委託（その
14）

京丹後市弥栄町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=26,900m A=27,500m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ、
Ⅲ、Ⅳ

発注済

1046 弥栄本庄線他
道路維持修繕業務委託（その
15）

京丹後市弥栄町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=23,500m A=26,700m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ、
Ⅲ、Ⅳ

発注済

1047 味土野大宮線他
道路維持修繕業務委託（その
16）

京丹後市弥栄町 3 ヶ月 道路維持工事 道路除草工 L=13,600m A=23,700m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ、
Ⅲ、Ⅳ

発注済

1048 国道312号 道路新設改良（補正）工事
京丹後市峰山町荒
山

9 ヶ月 道路改良工事 地盤改良工 V=10,000m3 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

JV
変更（等
級）

1049 国道178号 道路ﾒﾝﾃﾅﾝｽ（緊防）（補正）工事
宮津市上司～獅子
崎

7 ヶ月 道路維持工事
ﾄﾝﾈﾙ補修　空洞充填 V=450m3、炭素繊維ｼｰﾄ
貼付 A=260m2

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

S・Ⅰ

1050
管内一円（宮津野
田川線）

地域道路改良工事 宮津市小田 5 ヶ月 舗装工事 舗装工 A=500m2 一般競争入札
第１
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1051 網野岩滝線 広域連携交付金（交安）工事
京丹後市大宮町延
利

5 ヶ月 舗装工事 舗装工 A=4,500m2 一般競争入札
第１
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1052
加悦岩滝自転車道
線

広域連携交付金（交安）工事 与謝野町後野 6 ヶ月 道路維持工事 照明設置工 N=27基 一般競争入札
第１
四半期

電気 Ⅰ 追加

1053 国道176号 防災・安全交付金（緊防）工事 与謝野町与謝 7 ヶ月 道路改良工事
路体盛土工 V=500m3、法面工 A=300m2、吹付
枠 L=772m

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1054 国道178号
防災・安全交付金（交安）（加速
化対策）工事

宮津市由良 5 ヶ月 舗装工事 舗装打換工 A=520m2 一般競争入札
第１
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1055 網野岩滝線 民生安定道路新築工事
京丹後市弥栄町溝
谷

6 ヶ月 道路改良工事 掘削工 V=5,410m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=340m2 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1056 網野岩滝線
民生安定道路新築工事（債務負
担行為）

京丹後市弥栄町溝
谷

11 ヶ月 道路改良工事 掘削工 V=27,490m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=841m2 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

JV 追加

1057 間人大宮線
民生安定道路新築工事（債務負
担行為）

京丹後市丹後町徳
光

11 ヶ月 道路改良工事
盛土工 V=4,900m3、側溝工 L=550m、舗装工
A=3500m2

一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

JV 追加

1058 国道178号
民生安定道路改築工事（債務負
担行為）（その1）

京丹後市丹後町袖
志

13 ヶ月 道路改良工事 補強土壁工 A＝867m2、掘削工 V=4,000m3 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

JV 追加

1059 国道178号
民生安定道路改築工事（債務負
担行為）（その2）

京丹後市丹後町袖
志

13 ヶ月 道路改良工事 ﾙｰﾄﾊﾟｲﾙ工 L=30.5ｍ、掘削工 V=170m3 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

JV 追加

1060 浜丹後線 民生安定道路新築工事
京丹後市丹後町上
野

9 ヶ月 道路改良工事 掘削工 V=5,480m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=278m2 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加



令 和 ７ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の 4  ）

番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考工事期間

令和７年５月３０日公表 丹後土木事務所

1061 浜丹後線
民生安定道路新築工事（債務負
担行為）（その1）

京丹後市丹後町上
野

13 ヶ月 道路改良工事 掘削工 V=22,340m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=2,783m2 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

JV 追加

1062 浜丹後線
民生安定道路新築工事（債務負
担行為）（その2）

京丹後市丹後町上
野

12 ヶ月 道路改良工事 掘削工 V=27,100m3、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=469m2 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

JV 追加

1063 宮津養父線 広域連携交付金（改築）工事 与謝野町岩屋 8 ヶ月 道路改良工事 橋梁下部工 N=2基、護岸工 A=200m2 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

JV 追加

1064 国道312号 広域連携交付金（交安）工事 京丹後市鱒留 5 ヶ月 舗装工事 舗装工 A=700m2 一般競争入札
第２
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1065
国道178号(若宮大
橋)

道路ﾒﾝﾃﾅﾝｽ(橋修)工事
京丹後市大宮町谷
内

7 ヶ月 橋梁保全工事 伸縮装置取替工１式、塗装塗替工 A=968m2 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

JV 追加

1066
間人大宮線(荒木
野橋)

道路ﾒﾝﾃﾅﾝｽ(橋修)工事
京丹後市丹後町間
人

7 ヶ月 橋梁保全工事 伸縮装置取替工１式、塗装塗替工 A=952m2 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1067 間人大宮線(覚橋)
道路ﾒﾝﾃﾅﾝｽ(橋新)工事（債務
負担行為）

京丹後市峰山町新
町

7 ヶ月 道路改良工事 函渠工 L=6m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1068 大宮岩滝線 防災・防雪工事
京丹後市大宮町周
枳

6 ヶ月 舗装工事 舗装工 A=500m2　側溝工 L=230m 一般競争入札
第２
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1069 栗田半島線 防災・安全交付金（緊防）工事 宮津市獅子崎 6 ヶ月 道路改良工事 ｱﾝｶｰ工 N=22本 一般競争入札
第２
四半期

法面処
理

－ 追加

1070 管内一円(三村橋) 橋りょう耐震化対策推進工事 与謝野町算所 7 ヶ月 橋梁保全工事
水平力分担構造 N=8基、横変位拘束構造 N=10
基

一般競争入札
第２
四半期

PC － 追加

1071
加悦岩滝自転車道
線

広域連携交付金（交安）工事 与謝野町金屋 6 ヶ月 道路維持工事 照明設置工 N=25基 一般競争入札
第２
四半期

電気 Ⅰ 追加

1072 間人大宮線
民生安定道路新築工事（債務負
担行為）

京丹後市丹後町成
願寺

10 ヶ月 舗装工事 舗装工 A=2,770m2、側溝工 L=61m 一般競争入札
第２
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1073 国道178号
民生安定道路改築工事（債務負
担行為）（その２）

伊根町蒲入 8 ヶ月 道路改良工事 鉄筋挿入工  N=90本、ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=210m2 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1074 国道178号
民生安定道路改築工事（債務負
担行為）（その１）

伊根町蒲入 4 ヶ月 舗装工事
舗装工 A=530m2、区画線工 L=2,100m、小型標
識工 N=2基

一般競争入札
第３
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1075 網野岩滝線
民生安定道路新築工事（債務負
担行為）

京丹後市弥栄町溝
谷

8 ヶ月 道路改良工事
路体盛土工 V=2,200m3、路床盛土工
V=1,500m3、舗装工 A=3,176m2

一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1076
丹後海と星の見え
る公園

海星公園長寿命化工事 宮津市里波見 5 ヶ月 道路改良工事 階段工 L=30m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅲ 追加

1077 加悦但東線 臨時生活関連施設整備工事 与謝野町奥滝 5 ヶ月 道路改良工事 護岸工 L=50m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加

1078 弥栄本庄線 防災・安全交付金（交安）工事 伊根町本庄上 7 ヶ月 道路改良工事
現場打箱型函渠工 L=10m（B=5m、H=2.8m）、迂
回路設置工 L=107m

一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1079 国道312号 道路新設改良工事
京丹後市峰山町荒
山

7 ヶ月 道路改良工事 函渠工 L=10m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1080 掛津峰山線
広域連携交付金（改築）工事（そ
の1）

京丹後市峰山町丹
波

8 ヶ月 道路改良工事 側溝工 L=150m、路盤工 A=1,120m2 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加



令 和 ７ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の 5  ）

番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考工事期間

令和７年５月３０日公表 丹後土木事務所

1081 掛津峰山線
広域連携交付金（改築）工事（そ
の2）

京丹後市峰山町丹
波

8 ヶ月 道路改良工事 函渠工 L=27m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1082 掛津峰山線
広域連携交付金（改築）工事（そ
の3）

京丹後市峰山町丹
波

7 ヶ月 道路改良工事
側溝工 L=250m、路盤工 A=1,400m2、迂回路盛
土 V=620m3

一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1083 国道312号 広域連携交付金（交安）工事
京丹後市久美浜町
栃谷

6 ヶ月 道路改良工事 側溝工 L=250m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加

1084 国道178号 広域連携交付金（交安）工事
京丹後市網野町小
浜

5 ヶ月 道路改良工事 歩道橋下部工 N=2基 一般競争入札
第３
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1085 国道178号 広域連携交付金（緊防）工事
京丹後市網野町網
野

8 ヶ月 道路改良工事 消雪ﾊﾟｲﾌﾟ設置工 L=340m 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

1086 国道312号 防災・安全交付金（緊防）工事
京丹後市久美浜町
坂井

7 ヶ月 道路改良工事 法枠工 L=1,000m、鉄筋挿入工 N=200本 一般競争入札
第２
四半期

法面処
理

－ 追加

1087 香美久美浜線他 防災・安全交付金（緊防）工事
京丹後市久美浜町
須知

7 ヶ月 道路改良工事 落石防護柵 L=150m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加

1088 芦原甲山線 防災・安全交付金（緊防）工事
京丹後市久美浜町
島

7 ヶ月 道路改良工事 法枠工 L=460m、鉄筋挿入工 N=166本 一般競争入札
第１
四半期

法面処
理

－ 追加

1089 国道482号他 広域連携交付金（交安）工事
京丹後市峰山町長
岡

4 ヶ月 舗装工事 舗装工 A=1,500m2 一般競争入札
第１
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1090 網野峰山線 地域振興道路工事 京丹後市峰山町菅 4 ヶ月 舗装工事 舗装工 A=1,600m2 一般競争入札
第２
四半期

舗装 Ⅰ 追加

1091 国道176号 防災・安全交付金（緊防）工事 与謝野町与謝 - ヶ月 道路維持工事 ﾄﾝﾈﾙLED照明設置工 L=200m 一般競争入札
第２
四半期

電気 Ⅰ 追加

1092 間人港線 防災・安全交付金（緊防）工事
京丹後市丹後町間
人

- ヶ月 道路維持工事 ﾄﾝﾈﾙLED照明設置工 L=240m 一般競争入札
第２
四半期

電気 Ⅰ 追加



令 和 ７ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の 6  ）

番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考

2001 竹野川 大規模特定河川工事
京丹後市弥栄町和
田野

7 ヶ月 河川工事 護岸工 L=200m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

2002 小西川 大規模特定河川工事
京丹後市峰山町杉
谷

- ヶ月
河川・道路
構造物工事

井堰下部工 N=1基 一般競争入札
第３
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

2003 川上谷川
総合流域防災・総合河川（防災・
安全）工事

京丹後市久美浜町
島

6 ヶ月
河川・道路
構造物工事

旧橋撤去工 N=2橋 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅲ 追加

2004 谷内 急傾斜地崩壊対策工事
京丹後市大宮町谷
内

- ヶ月
砂防・地すべり
等工事

重力式擁壁 L=60m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

2005 木津川
緊急自然災害防止対策（河川）
工事

京丹後市網野町木
津

7 ヶ月 河川工事 護岸工 L=50m、函渠工 N=1基 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加

2006 浅茂川海岸 なぎさ緊急保全工事
京丹後市網野町浅
茂川

- ヶ月 河川工事 養浜工 V=3,000m3 指名競争入札
第４
四半期

土木一
式

Ⅳ 追加

2007 久僧海岸 なぎさ緊急保全工事
京丹後市丹後町久
僧

- ヶ月 河川工事 養浜工 V=5,000m3 一般競争入札
第４
四半期

土木一
式

Ⅲ 追加

2008 男山川ほか 緊急浚渫推進（河川）工事 与謝野町男山他 6 ヶ月 河川工事 浚渫工 V=3,000m3 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加

2009 野田川 緊急浚渫推進（河川）工事 与謝野町石川 7 ヶ月 河川工事 浚渫工 V=5,000m3 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

2010 亀島・石川 砂防維持修繕工事 伊根町亀島他 6 ヶ月
砂防・地すべり
等工事

落石防護柵更新 L=50m 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加

2011 長江 砂防維持修繕工事 宮津市長江 5 ヶ月
砂防・地すべり
等工事

落石防護柵更新 L=20m 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ 追加

2012 水戸川ほか 緊急浚渫推進（砂防）工事 与謝野町上山田他 5 ヶ月 河川工事 浚渫工 V=1,400m3 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅲ 追加

2013 水戸川ほか 緊急浚渫推進（河川）工事 与謝野町上山田他 6 ヶ月 河川工事 浚渫工 V=1,300m3、横断管渠更新 L=22m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加

2014 大雲川
緊急自然災害防止対策（河川）
工事

宮津市脇 5 ヶ月 河川工事 築堤工 V=500m3 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅲ 追加

2015 管内一円 防災機器更新工事 管内一円 6 ヶ月 河川維持工事 雨量計機器等更新 N=1式 一般競争入札
第２
四半期

電気通
信

－ 追加

2016 加悦奥川 広域河川改修（防災・安全）工事 与謝野町加悦 - ヶ月
河川・道路
構造物工事

井堰下部工 N=1基 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

2017 中村川 土砂災害対策（砂防）工事 与謝野町温江 5 ヶ月
砂防・地すべり
等工事

砂防堰堤補修工 N=1基 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅲ 追加

2018 筒川
緊急自然災害防止対策（河川）
工事

伊根町本庄上 5 ヶ月 河川工事 ﾌﾞﾛｯｸ積護岸工 A=300m2 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 追加

2019 平地川 通常砂防（防災・安全）工事 与謝野町幾地 - ヶ月
砂防・地すべり
等工事

堰堤工 N=1式 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

2020 イガ口川 通常砂防（防災・安全）工事 伊根町平田 - ヶ月
砂防・地すべり
等工事

堰堤工 N=1式 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

令和７年５月３０日公表 丹後土木事務所

工事期間



令 和 ７ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の 7  ）

番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考

令和７年５月３０日公表 丹後土木事務所

工事期間

2021 神子川
緊急自然災害防止対策（河川）
工事

宮津市波路 - ヶ月 河川工事 矢板護岸工 L=50m 一般競争入札
第２
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

2022 野田川 統合河川環境整備工事 与謝野町滝 - ヶ月 河川工事 魚道工 N=1式 一般競争入札
第３
四半期

土木一
式

S・Ⅰ 追加

2023 佐濃谷川他
総合流域防災事業・統合河川
（防災・安全）工事他

京丹後市久美浜町
葛野他

5 ヶ月 河川工事 築堤工 V=1,800m3、護岸工 L=19m 一般競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅲ 追加



令 和 ７ 年 度　　工 事 発 注 見 通 し　（ そ の 8  ）

番号
道路・河川 等
の　　名　　 称

工　事　の　名　称 施　工　場　所 工　種　区　分 工　　事　　概　　要
入札・契約
の  方  法

入札公
告時期

発注
種別

等級 備　　考

3001 天橋立公園
都市公園維持管理費(公園分)
業務委託

宮津市文珠 3 ヶ月 公園工事 公園除草工 A=107,000m2 指名競争入札
第１
四半期

土木一
式

Ⅱ以上 発注済

令和７年５月３０日公表 丹後土木事務所

工事期間


